
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

 

Název veřejné zakázky: Elektromontážní práce II – Stavby, běžné opravy a odstraňování 
poruch na zařízení VN, NN a DTS 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek Z2025-024695 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

 

Dotaz dodavatele č. 1:  
Dotaz ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE II  

Úspěšně jsme se kvalifikovali na základě Rozhodnutí zadavatele ze dne 11.11.2024 jako sdružení do 

„Systému kvalifikace – Elektromontážní práce II“ (ev. č. Z2024-037732).  

Dotaz: a) znamená to tedy, že pokud se chceme zúčastnit této nové zakázky Z025-024695 / 024693 

toto rozhodnutí zadavatele neplatí a musíme na předmětnou zakázku podat úplně nové splnění 

kvalifikačních požadavků ? Tzn. Základní způsobilost, profesní způsobilost, technickou a ekonomickou 

kvalifikaci .  

b) musíme též podat novou smlouvu o společném sdružení uchazečů nebo může být použita původní 

smlouva o sdružení ?  

c) můžeme podat novou smlouvu o sdružení s uvedením jiných společných uchazečů ?  

d) můžeme podat nabídku do jiných částí regionů oproti původní odsouhlasené kvalifikace z roku 2024. 

 

Odpověď zadavatele č. 1:  
2a) Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II a tato veřejná zakázka Elektromontážní práce II – 

Stavby, běžné opravy a odstraňování poruch na zařízení VN, NN a DTS nejsou na sebe nikterak 

vázány, ani propojeny. 

Pokud je dodavatel zařazen v Systému kvalifikace – Elektromontážní práce II, tato jeho žádost je stále 

platná pro daný Systém kvalifikace. 

Zadavatel odkazuje na Vysvětlení č. 1 a znovu uvádí, že veřejná zakázka Elektromontážní práce II – 

Stavby, běžné opravy a odstraňování poruch na zařízení VN, NN a DTS nenavazuje na tento Systém 

kvalifikace – Elektromontážní práce II. Kvalifikační předpoklady pro Elektromontážní práce II – Stavby, 

běžné opravy a odstraňování poruch na zařízení VN, NN a DTS se předkládají samostatně. 

Dodavatel musí podat úplně nové splnění kvalifikačních požadavků tzn. základní způsobilost, profesní 

způsobilost, technickou a ekonomickou kvalifikaci. 



 

 

2b) Je jen na dodavateli, v jakém uskupení podá nabídku do Elektromontážní práce II – Stavby, běžné 

opravy a odstraňování poruch na zařízení VN, NN a DTS. Dodavatel nemůže doložit smlouvu o 

seskupení pro Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II, jedná se o jinou formu řízení nesouvisející 

s touto veřejnou zakázkou. 

 

2c) Ano, je jen na dodavateli, zda podá nabídku sám nebo jako člen tzv. sdružení. 

 

2d) Ano, je jen na dodavateli, do které části podá nabídku. 

 

Výše uvedené platí při zachování všech ostatních náležitostí zadávacích podmínek, např. že dodavatel 

(ať již sám nebo jako člen tzv. sdružení) není oprávněn podat nabídku do stejné části více jak jedenkrát, 

že musí být zachováno povolené krytí pracovníků realizačního týmu apod. Více informací k plnění je 

uvedeno v zadávací dokumentaci, návrhu rámcové dohody a všech přílohách. 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy č. 1:  
Zadavatel upřesňuje doklady, které dokládá účastník do nabídky v návaznosti na čl.3 a 13.3 ZD: 

1) 00_Priloha_1_Krycí list, 
2) podepsaná smlouva mezi účastníky společné nabídky (je-li relevantní), 
3) podepsaný písemný závazek Jiné osoby, prostřednictvím které byla prokázána kvalifikace (je-
li relevantní), 
4) 00_Priloha_2_Seznam poddodavatelů a Jiných osob Zhotovitele_(Priloha_10_RD), 
5) Prohlášení dodavatele obsahující závazek zajistit ve vztahu k této osobě pro účely plnění 
veřejné zakázky v nutném rozsahu na své náklady tlumočníka, 
6) 00_Priloha_3_Hodnotící model/daný region (příloha č. 4 rámcové dohody), 
7) 00_Priloha_7_CP_neexistence_zakazu_zad_VZ, 
8) 00_Priloha_8_CP_o_zakladni_a_profesni_zpusobilosti,  
9) výpisu z rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) (ne straší 3 měsíců od data 
zahájení veřejné zakázky jako pro dodavatele, tak pro statutáře), 
10) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) (ne straší 3 
měsíců od data zahájení veřejné zakázky), 
11) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
(00_Priloha_8_CP_o_zakladni_a_profesni_zpusobilosti), 
12) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
(00_Priloha_8_CP_o_zakladni_a_profesni_zpusobilosti), 
13) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) (ne straší 3 měsíců od data zahájení veřejné zakázky), 
14) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)., včetně 
živnostenského rejstříku, 
15) 00_Priloha_9_Seznam_vyznamnych_zakazek, 
16) 00_Priloha_10_Seznam pracovníků zhotovitele_(Priloha_9_RD), 
17) 00_Priloha_11_Čestné prohlášení o seznámení se s VNP a BOZP_(Priloha_16_RD), 
18) 00_Priloha_12_CP_ekonomicka_kvalifikace. 
 

Dodavatel může taktéž předložit např. výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (SKD) vydaný 
MMR ČR. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením (dále jen „JEO“) pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor JEO je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 
2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář JEO pro veřejné zakázky (dostupný 



 

např. na internetové adrese: http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES). 

Zadavatel dále upozorňuje, že je-li dodavatelem pobočka závodu nebo odštěpný závod, musí 

postupovat dle čl. 4.4. ZD. 

Výše zadavatel uvedl pouze výčet pro vysvětlení, podrobné podmínky a způsob předložení (kopie, 

vyplněné/podepsané atd) jsou podrobně stanoveny v zadávací dokumentaci. 

Jednotlivé kvalifikační doklady nad rámec výše uvedených dokládá účastník dle podmínek zadávací 

dokumentace čl. 18.3 na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 ZZVZ a dále dle čl. 19 ZD po podpisu 

rámcové dohody. 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy č. 2: 
Zadavatel upravuje čl. 1.1. Oprávněné osoby zadavatele: 

Původní: Tel. kontakt (sekretariát): +420 535 735 144 718. 

Nový: Tel. kontakt: +420 535 141 380. 

 

II. 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 
 
V Brně   
 
 

---------------------------------- 
Ing. Lenka Popelková 

    manažer veřejné zakázky 
                   EG.D, s.r.o. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES

		2025-05-09T10:14:25+0200
	Ing. Lenka Popelková




